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Urządzenie łączące szynę z podporą betonową
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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie łączące szynę
z podporą betonową.

Znane jest z francuskiego opisu patentowego nr
2105593 urządzenie łączące szynęz podporą betonową, w
którym łapka sprężysta jest wykonana z blachy stalowej,
wygiętej w ten sposób, że górna część łapki sprężystej
dociska stopkę szyny do podpory betonowej, natomiast
dolna część łapki sprężystej dotyka do krawędzi stopki
szyny, ograniczając przesunięcia poprzeczne tej szyny.
Część końcowa łapki sprężystej, oddalona od krawędzi
stopki szyny, jest wykonana w kształcie fragmentu walca,
opierającego się na podporze betonowej za pośrednict¬
wem wkładki z tworzywa sztucznego, umieszczonej w
zagłębieniu tej podpory. Łapka sprężysta jest przymoco¬
wana do podpory betonowej za pomocą śrubowkręta
osadzonego w dyblu. Srubowkręt posiada nakrętkę doci¬
skającą łapkę sprężystą do podpory betonowej za
pomocą okrągłej podkładki płaskiej. W górnej i dolnej
części łapki sprężystej są wykonane otwory, przez które
przechodzi srubowkręt. Kształt łapki sprężystej jest
skomplikowany i wymaga zastosowania trudnych opera¬
cji technologicznych przy wyginaniu i obróbce cieplnej.
Między stopką szyny a podporą betonową jest umie¬
szczona przekładka izolacyjna.

W urządzeniu według wynalazku, zawierającym łapki
sprężyste umieszczone po obu stronach szyny, elementy
ograniczające przesunięcia poprzeczne szyny, elementy
przymocowujące łapki sprężyste do podpory betonowej i
przekładkę izolacyjną umieszczoną między stopką szyny

a podporą betonową, każda łapka sprężysta, którą sta¬
nowi płytka posiadająca w części środkowej wygięcie w
kształcie powierzchni walcowej o tworzącej przebiegają¬
cej wzdłuż krawędzi stopki szyny, skierowane wypukłoś¬
cią do góry, opiera się obiema częściami końcowymi na
jednej z wkładek z tworzywa sztucznego, leżących poobu
stronach szyny i jest przymocowana w miejscu swojego
wygięcia do podpory betonowej za pomocą elementu
mocującego, korzystnie wkręta, zaś każda wkładka z
tworzywa sztucznego opiera się jedną częścią końcową
na podporze betonowej, a drugą częścią końcową na
stopce szyny, natomiast podpora betonowa posiada od
strony stopki szyny wgłębienie o szerokości większej od
szerokości stopki szyny, przebiegające wzdłuższyny,a na
dnie wgłębienia jest umieszczona przekładka izolacyjna,
na której spoczywa stopka szyny, przy czym każda
wkładka z tworzywa sztucznego jest zaopatrzonaw żebro
ograniczające przesunięcia poprzeczne szyny, które jest
usytuowane równolegle do krawędzi stopki szyny i jest
umieszczone w przestrzeni między krawędzią stopki
szyny a powierzchnią boczną wgłębienia w podporze
betonowej. Korzystnie jest, jeżeli każda wkładka z two¬
rzywa sztucznego jest zaopatrzona od strony łapki sprę¬
żystej w wypusty uniemożliwiające obracanie się łapki
sprężystej. Korzystnie jest również, jeżeli przekładka izo¬
lacyjna posiada w narożach wypusty uniemożliwiające
wysuwanie się jej spod szyny.

Urządzenie według wynalazku zawiera małą liczbęele¬
mentów łączących, co umożliwia uzyskanie znacznych
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oszczędności stali. Prosta konstrukcja ułatwia montaż i
demontaż toru przyczyniając się do poważnego obniże¬
nia pracochłonności tych robót.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
urządzenie łączące szynę z podporą betonową, w przek¬
roju wzdłuż Unii A-A na fig. 2, fig. 2 — to samo urządze¬
nie w widoku z góry, a fig. 3 — podporę betonową w
widoku z boku, w zmniejszeniu w stosunku do fig. 1 i 2.

Urządzenie według wynalazku zawiera dwie łapki
sprężyste 1 umieszczone po obu stronach szyny 3. Każda
łapka sprężystą 1, którą stanowi płytka posiadająca w
części środkowej wygięcie 2 w kształcie powierzchni wal¬
cowej o tworzącej przebiegającej wzdłuż krawędzi 4
stopki szyny 3, skierowane wypukłością do góry, opiera
się obiema częściami Końcowymi na jednej zdwóch wkła¬
dek 5 z tworzywa sztucznego, leżących po obu stronach
szyny 3 i jest przymocowana w miejscu swojego wygięcia
2 do podpory betonowej 6 za pomocą elementu mocują¬
cego w postaci wkręta 7. Każda wkładka 5 z tworzywa
sztucznego opiera się jednączęściąkońcowąna podporze
betonowej 6, a drugą częścią końcową na stopce szyny 3.
Wkręt 7 mocujący łapkę sprężystą 1 do podpory betono¬
wej 6 jest wkręcony w dybel I osadzony w podporze
betonowej 6. Część walcowa wkręta 7 jest obejmowana
przez otwór 9 w łapce sprężystej 1 i otwórliwe wkładce 5
z tworzywa sztucznego. Natomiast podpora betonowa 6
posiada od strony stopki szyny 3 wgłębienie 11 o szero¬
kości większej od szerokości stopki szyny 3, przebiega¬
jące wzdłuż szyny 3. Na dnie 12 wgłębienia 11 jest
umieszcąotia przekładka izolacyjna 14, na której spo¬
czywa stopka szyny 3. Przekładka izolacyjna 14 spełnia
rolę izolacji elektrycznej. W narożachposiada ona wypu¬
sty 15 uniemożliwiające wysuwanie się jej spod szyny 3 w
cza .e eksploatacji. Każda wkładka 5 z tworzywa sztu¬
cznego jest zaopatrzona w żebro 14 ograniczające przesu¬
nięcia poprzeczne szyny 3, które jest usytuowane
równolegle do krawędzi 4 stopki szyny 3 i jest umie¬
szczone w przestrzeni między krawędzią 4 stopki szyny 3
a powierzchnią boczną 13 wgłębienia U w podporze
betonowej 6. Żebro 14 każdej wkładki 5 z tworzywa
sztucznego utrzymuje krawędź 4 stopki szyny 3 w okreś¬
lonej odległości od powierzchni bocznej 13 wgłębienia 11
w podporze betonowej 6, ograniczając przesunięcia
poprzeczne szyny 3* a tym samym zapewniając wyma¬
gane położenie obu szyn na podporze betonowej 6, to
znaczy zachowanie wymaganej odległości między szy¬
nami w torze. Każda wkładka 5 z tworzywa sztucznego
ponadto jest zaopatrzona od strony łapki sprężystej 1 w
wypusty 17 uniemożliwiające obracanie się łapki spręży¬

stej 1. Pomiędzy tymi wypustami 17 wkładki 5 z two¬
rzywa sztucznegojest umieszczona łapka sprężysta 1. W
czasie dokręcania wkręta 7 łapka sprężysta 1 opiera się
swoimi dłuższymi bokami o wypusty 17 wkładki 5 z
tworzywa sztucznego. Dokręcenie wkręta 7 powoduje
ugięcie łapki sprężystej 1. Naciskanie części końcowej
łapki sprężystej 1 poprzez wkładkę 5 z tworzywa sztu¬
cznego na stopkę szyny 3 powoduje dociskanie szyny 3
poprzez przekładkę izolacyjną 14 do podpory betonowej
4.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie łączące szynę z podporą betonową,
zawierające łapki sprężyste umieszczonepo obu stronach
szyny, elementy ograniczające przesunięcia poprzeczne
szyny, elementy przymocowujące łapki sprężyste do pod¬
pory betonowej i przekładkę izolacyjną umieszczoną
między stopką szyny a podporą betonową, motane
tym, że każda łapka sprężysta (1), którą stanowi płytka
posiadająca w części środkowej wygięcie (2) w kształcie
powierzchni walcowej o tworzącej przebiegającej wzdłuż
krawędzi (4)stopki szyny (3), skierowane wypukłością do
góry, opiera się obiema częściami końcowymi na jecfaejz
wkładek (5) z tworzywa sztucznego, leżących *po obu
stronach szyny (3) i jest przymocowana w miejscu swo¬
jego wygięcia (2) do podpory betonowej (6) za pomocą
elementu mocującego, korzystnie wkręta (7), zaś każda
wkładka (5) z tworzywa sztucznego opiera się jedną częś¬
cią końcową na podporze betonowej (6), a drugą częścią
końcową na stopce szyny (3), natomiast podpora beto¬
nowa (6) posiada od strony stopki szyny (3) wgłębienie
(11) o szerokości większej od szerokości stopki szyny (3),
przebiegające wzdłuż szyny (3),a na dnie (12) wgłębienia
(11) jest umieszczona przekładka izolacyjna (14), na któ¬
rej spoczywa stopka szyny (3), przy czym każda wkładka
(5) z tworzywa sztucznego jest zaopatrzona w żebro (14),
ograniczające przesunięcia poprzeczne szyny (3), które
jest usytuowane równolegle do krawędzi (4)stopki szyny
(3) i jest umieszczone w przestrzeni między krawędzią~(4)
stopki szyny (3) a powierzchnią boczną (13) wgłębienia
(U) w podporze betonowej (4).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znanieme tym, że
każda wkładka (5) z tworzywa sztucznego jest zaopa¬
trzona od strony łapki sprężystej (1) w wypusty (17)
uniemożliwiające obracanie się łapki sprężystej (1).

3. Urządzenie według zastrz. 1, znnieuetym, żeprze¬
kładka izolacyjna (14) posiada w narożach wypusty (15)
uniemożliwiające wysuwanie się jej spod szyny (3).
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